
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования  «Николаевский район» 

   Ульяновской области 
  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 
от 18 ноября 2024 года                                                                        №  101   
      
   
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов муниципального  
образования «Николаевский район»  
Ульяновской области  
от 25 декабря 2018 года  № 19 
 
 
       В знак высшей признательности и уважения жителей Николаевского 
района Ульяновской области и в целях признания выдающихся заслуг 
граждан перед муниципальным образованием «Николаевский район» 
Ульяновской области, поощрения личной деятельности, направленной на 
обеспечение развития и благополучия Николаевского района Ульяновской 
области, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области решил: 
      1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области от 25 декабря 2018 года № 19 
«Об утверждении Положения «О Почётном звании муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области «Почётный 
гражданин Николаевского района» следующие изменения: 
      1.1. Пункт 1.7. Приложения к решению изложить в следующей редакции: 
      «1.7. Лицу, удостоенному звания Почётный гражданин, в день 
празднования Дня района, вручается удостоверение Почётного гражданина 
Николаевского района, согласно приложения № 1, и в качестве документа, 
подтверждающего факт присвоения этого звания, выдается копия решения 
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области.».  
      1.2. Пункт 3.4. Приложения к решению изложить в следующей редакции: 
      «3.4. Представление и прилагаемые к нему документы предварительно 
рассматриваются на комиссии Совета депутатов района в течение 30 дней с 
даты поступления пакета документов в комиссию, которая вносит свои 
предложения на рассмотрения Совета депутатов района. Заседание 
правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей от числа 
избранных членов комиссии. 



Принятие решения по кандидатуре осуществляется путем открытого 
голосования большинством голосов от утвержденного состава. Регламент 
работы комиссии устанавливается самой комиссией. Заседание комиссии 
протоколируется секретарем. Решение комиссии отражается в протоколе, 
который передается не позднее 30 дней на рассмотрение Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» для принятия 
соответствующего решения.».  
      1.3. Пункт 3.5. Приложения к решению изложить в следующей редакции: 
      «3.5. Решение о присвоении звания Почётного гражданина принимается 
на очередном заседании  Совета  депутатов района,  после поступления 
протокола заседания комиссии Совета депутатов района, большинством 
голосов от установленной  численности  депутатов    и оформляется  
решением Совета депутатов района. В случае равенства голосов депутатов 
района голос Председателя Совета депутатов района является решающим. 
      1.4. Пункт 4.3. Приложения к решению изложить в следующей редакции: 
      «4.3. Удостоверение Почётного гражданина Николаевского района 
подписывается Главой  муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области в течение 7 дней после принятия решения о 
присвоении Почетного звания.». 
      1.5. Абзац 1 пункта 4.6. Приложения к решению изложить в следующей 
редакции: 
      «Лицо, удостоенное звания Почётного гражданина, лишается этого 
звания в случае:». 
     1.6. Пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания: 
     «В случае равенства голосов депутатов района голос председателя Совета 
депутатов района является решающим.». 
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                          А.Н. Ризаев 


